
Diário Oficial Macau 
ANO XXI MACAU-RN | QUINTA-FEIRA, 25 DE JANEIRO DE 2024 NÚMERO 2423 

 

 

1 | P á g i n a 

     

 

 

 
 

PODER EXECUTIVO 
 
PORTARIAS 
 
Portaria nº 031/2024, de 25 de Janeiro 
de 2024. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso 
da atribuição que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, 
 
RESOLVE 
 
Art. 1º -Concede ao servidor, Isaias 
Francisco da Silva, matricula nº 000418-1, 
exercendo a Função de Motorista, lotado 
(a) no (a) Secretaria Municipal de Saúde, 
de acordo com o art. 85, da Lei Municipal 
nº 700/94, de 12/04/1994 (Estatuto dos 
Servidores Públicos), Licença Premio 
durante 03(três) meses a partir de 
01/02/2024, referente ao período 
aquisitivo 2006/2011. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta 
data, revogando as disposições em 
contrário. 
 
Palácio João Melo, em Macau/RN, 25 de 
janeiro de 2024. 
 
José Antônio de Menezes Sousa 
PREFEITO 
 
Eriberto Freire da Costa Chaprão 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 
 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 
EXTRATO DO 3º ADITIVO DO CONTRATO 
Nº 001/2021 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 

CNPJ: 08.184.434/0001-09. 
CONTRATADO: GASPAR SOCIEDADE DE 
ADVOGADOS,CNPJ: 23.895.214/0001-79. 
OBJETO: O presente termo aditivo tem por 
objeto a PRORROGAÇÃO por 12 meses do 
contrato nº 010/2021, com acréscimo do 
SALDO correspondente, tendo por objeto a 
contratação de empresa para prestar os 
serviços de assessoria e consultoria 
jurídica de natureza singular e 
especializada na área do direito 
administrativo municipal. 
JUSTIFICATIVA: Considerando o êxito 
apresentado nos trabalhos ora dispostos a 
municipalidade; 
Considerando a necessidade dos serviços 
de assessoramento jurídico em direito 
administrativo; 
Considerando a inexistência de servidores 
com expertise na execução dos serviços 
apresentados; 



Diário Oficial Macau 
ANO XXI MACAU-RN | QUINTA-FEIRA, 25 DE JANEIRO DE 2024 NÚMERO 2423 

 

 

2 | P á g i n a 

     

 

VALOR: R$ 132.000,00 (cento e trinta e 
dois mil reais). 
VIGENCIA: 24 de janeiro de 2024 a 23 de 
janeiro de 2025 
Faz-se necessária a continuidade dos 
serviços que versam o contrato ora 
aditivado. 
PELO CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09 – 
JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES SOUSA – CPF: 
130.986.084-04 – PREFEITO MUNICIPAL. 
PELO CONTRATADO: GASPAR SOCIEDADE 
DE ADVOGADOS, CNPJ: 23.895.214/0001-
79 – MANUEL NETO GASPAR JUNIOR – CPF: 
028.177.684-93. 
Macau/RN, 21 de janeiro de 2024. 

   
 

 
 

 
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 

 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 

 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 


	PORTARIAS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS

